
SMLOUVA 
O PODPOŘE ZPRACOVÁNÍ MEDICÍNSKÝCH 

OBRAZOVÝCH A DALŠÍCH SOUVISEJÍCÍCH INFORMACÍ 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění takto: 

Smluvní strany 

zpracovatel: 
Název: 
Sídlo: 
Zastoupena: 

ve věcech technických 
je oprávněn jednat: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
telefon: 
(dále jen „zpracovatel"') 

Masarykova univerzita 
Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
prof. RNDr. Luďkem Matyskou, C S c , ředitelem Ústavu výpočetní techniky r 
adrese Botanická 68a, 602 00 Brno, v souladu s platným organizačním řádem 

CZ00216224 

správce: 
Název: 
Sídlo: 
Zastoupena: 
ve věcech technických 
je oprávněn jednat: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
telefon: 
(dále jen „správce") 

SurGal Clinic s.r.o. 
Drobného 38-40, 603 00 Brno 
JUDr. Jitkou Kellnerovou, jednatelkou 

CZ46965033 

ČI. I. 
Preambule 

1. Smluvní strany této smlouvy, vedeny snahou centrálně archivovat a efektivně využívat digitální 
obrazová data pořizovaná zdravotnickými přístroji, uzavírají tuto smlouvu, která vymezuje jejich 
práva a povinnosti při přenosu, archivování a zpracovávání uvedených digitálních obrazových dat. 
Účelem této smlouvy je provozování systému, který umožní při použití moderní výpočetní 
techniky a využití nejnovějších vědeckých poznatků racionální pořizování digitálních obrazových 
dat pacientů, jejich plynulý a bezporuchový přenos do místa zpracování, jejich následné 
archivování a zpracovávání. 

2. Správce potvrzuje, že byl seznámen s technickými a organizačními opatřeními zpracovatele, a že 
tato opatření dostatečně garantují zákonnou ochranu osobních údajů. 

3. Správce potvrzuje, že je oprávněn tuto smlouvu uzavřít v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů, v platném znění. 



ČI. II. 
Předmět smlouvy 

1. Zpracovatel se zavazuje, že na základě této smlouvy zajistí pro správce provozování systému pro 
přenos, uchovávání, skladování a používání výše uvedených digitálních obrazových dat za 
podmínek obsažených v této smlouvě. 

2. Za tímto účelem poskytne zpracovatel odpovídající počítačovou technologii včetně umožnění 
napojení celého systému na zdravotnická pracoviště správce s neustálým monitoringem všech 
dostupných aktivních prvků řešení. Zpracovatel umožní správci přístup do sítě Internet 
prostřednictvím svého zařízení. 

Cl. III. 
Popis poskytovaného řešení 

1. Zapojení SurGal Clinic do metropolitní akademické optické počítačové sítě. SurGal Clinic tím 
získává stejné možnosti, jako ostatní brněnské nemocnice a zdravotnické organizace. 

2. Zpracovatel umožní správci přístup do sítě Internet prostřednictvím svého zařízení trvale 
dosažitelnou rychlostí ̂ J^^^B Správce bude pro přístup do sítě Internet užívat adresy 
internetového protokolu (IP adresy)J -

3. Zpracovatel poskytne správci k dispozici dvě softwarové licence na radiologické prohlížecí stanice 
Tomocon. 

4. Zapojení SurGal Clinic do Radiologického komunikačního centra ReDiMed 

Umožňuje přenos zdravotnických dat (zejména snímků z modalit) mezi zdravotnickými 
zařízenými nebo pracovišti přes počítačovou síť ve standardu DICOM. 

Zajišťuje, že odeslaná data nejsou ze systému vymazána dříve, než jsou úspěšně uložena u 
adresáta. V případě dočasného přerušení síťového spojení je přenos obnovitelný. 

Veškeré přenášené údaje jsou šifrovány a podepisovány zaručeným elektronickým podpisem. Bez 
toho není přenos údajů umožněn. Je ověřována autenticita dat tak, aby nebylo možné jejich 
pod vržení. 

Komunikovat spolu mohou libovolní dva klienti služby komunikačního centra, bez možnosti 
sledování této komunikace jiným klientem služby komunikačního centra. Data se dešifrují až u 
adresáta, díky čemuž obsah komunikace nemůže být dekódován ani serverem. 

Připojení domácích pracoven zaměstnanců jako samostatných klientů služby komunikačního 
centra. 

V případě zapojení pracoviště do metropolitního systému MeDiMed jsou vyměňovím^dataniezi 
jednotlivými uživateli zapojenými do metropolitní optické sítě přenášena rychlostmi^ 

podle použitých technologií. Přenosy obrazových informací mezi ostatními subjekty jsou 
závislé na dostupných přenosových kapacitách jednotlivých komunikujících zdravotnických zařízení 
v rámci přístupu do Internetu. 

ČI. IV. 
Doba plnění a možnost ukončení smluvního vztahu 

1. Tato smlouva se uzavírá s účinností od 1. 11. 2014 na dobu neurčitou. 
2. Správce i zpracovatel jsou v případě podstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou 

oprávněni od této smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení smlouvy se považuje opakované 
porušení smluvních závazků a povinností vyplývajících ze zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 



osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění. Právní účinky odstoupení nastávají 
dnem doručení jeho písemného vyhotovení druhé smluvní straně. 

3. Správce i zpracovatel mají právo tuto smlouvu jednostranně písemně vypovědět i bez udání 
důvodu se šestiměsíční výpovědní lhůtou, která začne plynout prvním kalendářním dnem v měsíci 
následujícím po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

4. Nedojde-li kjiné dohodě, budou data pocházející od správce, který smlouvu ukončil, předána 
tomuto správci dohodnutým způsobem a všechny kopie těchto dat, budou u zpracovatele zničeny. 
O zničení dat je zpracovatel povinen neprodleně písemně informovat příslušného správce. Vypoví-
li tuto smlouvu zpracovatel, předá správci veškerá data pocházející od správce výše popsaným 
způsobem. Obdobně se postupuje v případě ukončení smlouvy dohodou smluvních stran. 

ČI. V. 
Ochrana osobních údajů a práv třetích osob 

1. Správce a zpracovatel berou na vědomí, že informace, které budou přenášeny sítí zpracovatele a 
dále zpracovávány a archivovány, mají, popř. mohou mít charakter citlivých osobních údajů a 
požívají ochranu dle zákona č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, v platném znění. Správce i zpracovatel jsou povinni činit veškerá opatření k předcházení 
možných porušení práv vyplývajících z ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů. 

2. Smluvní strany, stejně tak i jejich zaměstnanci, kteří se budou podílet na realizaci tohoto projektu, 
a to nezávisle na tom, zda k těmto údajům mají jen přístup nebo zda údaje zpracovávají, jsou 
povinni zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž 
zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení 
zaměstnání nebo příslušných prací. 

ČI. VI. 
Cena a platební podmínky 

1. Správce se zavazuje zaplatit zpracovateli cenu za poskytování služeb touto smlouvou sjednanou, 
která je cenou smluvní. 

2. Cena za měsíc: cena bez D P H 15 000,-Kč 
D P H 21% 3 150,-Kč 
Cena celkem 18 150,-Kč 

3. Cena bude vyúčtována zpracovatelem vždy měsíčně k poslednímu kalendářnímu dni příslušného 
měsíce dle faktury - daňového dokladu, splatného do 15 dnů od doručení správci. Poslední 
kalendářní den příslušného kalendářního měsíce je dnem uskutečnění zdanitelného plnění. Za 
služby poskytované v měsíci prosinci bude faktura vystavena k datu 20. prosince daného roku. 

4. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb. v platném 
znění. 

5. Daňový doklad, který neobsahuje uvedené náležitosti nebo jsou-li uvedeny nesprávně či neúplně, 
je správce oprávněn vrátit zpracovateli, a to do konce sjednané doby její splatnosti. Zpracovatel 
vystaví znovu daňový doklad a sjednaná lhůta splatnosti běží znovu od data doručení správci. 

6. Smluvní strany se dohodly, že zpracovatel má právo upravit počínaje 1. lednem roku 2016 cenu za 
poskytování služeb o hodnotu roční míry inflace, vyjádřenou přírůstkem průměrného indexu 
spotřebitelských cen, úředně vyhlášenou Českým statistickým úřadem ČR, za předchozí rok a 
bude provedena zpětně ke dni takto stanovené úpravy. 



ČI. VIL 
Smluvní pokuty a sankce 

Smluvní strany se dohodly, že: 
1. V případě prodlení správce s plněním peněžitého závazku uhradí správce na vyžádání 

zpracovatele úrok z prodlení ve výši 0,05 % z ceny nezaplaceného plnění včetně DPH za každý i 
započatý den po době splatnosti daňového dokladu. 

2. Zpracovatel si vyhrazuje právo pozastavit výkon služeb dle této smlouvy v případě prodlení 
správce s plněním peněžitého závazku delší než 90 dní, a to až do dne splacení dluhu. O 
pozastavení výkonu musí zpracovatel informovat písemně správce 5 pracovních dnů předem. 

3. Na nahlášení výpadku, přerušení provozu nebo chyby zamezující řádné užívání předmětu 
smlouvy kontaktní osobou správce, je zpracovatel povinen reagovat do 24 hodin od nahlášení. 
Správce je povinen umožnit zpracovateli přístup do všech prostor a k zařízením, ke kterým je 
nutný přístup v souvislosti s řešením obnovení provozu. Správce je povinen po celou dobu řešení 
problému být zpracovateli k dispozici a podílet se na vyhodnocení chyby. Pokud bude zjištěná 
závada na straně Správce, tak i na jejím odstranění. 

4. Nemůže-li správce využívat službu pro závady, za které odpovídá zpracovatel a trvá-li závada 
alespoň 24 hodin od jejího prokazatelného ohlášení, má správce právo na snížení ceny. Pro účely 
tohoto ujednání se měsícem rozumí 30 kalendářních dnů, cena připadající na jeden den ( 1/30 
měsíční ceny) se násobí počtem dnů, ve kterých nebyla služba poskytnuta. 

5. Zpracovatel neodpovídá za škodu způsobenou vyšší mocí, odpovídá pouze za závady v plnění 
služby, které vznikly zaviněným porušením jeho povinností a správci hradí pouze skutečně 
vzniklou škodu, nikoli ušlý zisk. 

6. V případě prodlení zpracovatele s plněním povinností dle této smlouvy delším než 30 dnů má 
správce právo od smlouvy odstoupit. Zpracovatel nemá v tomto případě nárok na jakákoliv 
plnění. 

ČI. VIII. 
Ostatní práva a povinnosti smluvních stran 

1. Správce má právo, po předchozím oznámení zpracovateli, provádět kontrolu způsobu 
archivování a zpracovávání poskytovaných údajů, a to v místech, kde se zpracovávání a 
archivování provádí. 

2. Správce i zpracovatel jsou povinni si vzájemně poskytovat včasnou a řádnou součinnost zejména 
při napojení do systému přenosu a poskytování údajů, jakož i v ostatních případech, bude-li to 
nutné pro řádný provoz systému. 

3. Zpracovatel není oprávněn bez výslovného, písemného souhlasu správce, který údaje pořídil, 
jakýmkoliv jiným než v této smlouvě výslovně uvedeným způsobem s archivovanými údaji 
nakládat. 

4. Smluvní strany se zavazují chránit osobní údaje před jejich poškozením a zneužitím a za tím 
účelem přijmou adekvátní bezpečnostní opatření. Tato povinnost trvá i po ukončení zpracování 
osobních údajů podle této smlouvy. 

5. Správce a zpracovatel se řídí zejména zákonem č. 101/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
ostatními právními předpisy souvisejícími s realizací sjednaného předmětu smlouvy a jinými 
předpisy včetně platných technických norem. Zpracovatel je povinen zejména neprodleně 
upozornit správce na případné porušení jeho zákonných povinností a ukončit zpracování 
osobních údajů, jinak odpovídá solidárně se správcem za škodu tímto vzniklou subjektu údajů. 
Tímto není dotčena odpovědnost zpracovatele podle platného zákona č. 101/2000 Sb. 

6. Správce a Zpracovatel určují kontaktní osoby pro komunikaci v případě techiik±éii£LJimhlému 

předmětu smlouvy: za zpracov 
za správca]  

7. O změnách kontaktních osob budou vždy neprodleně a včas informovat techničtí zástupci obou 
stran. 



ČI. IX. 
Závěrečná ustanovení 

Smlouva může být měněna a doplňována pouze pořadově číslovanými písemnými dodatky, 
potvrzenými oprávněnými zástupci smluvních stran. 
Vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se budou řídit právními předpisy ČR, zejména 
občanskoprávní úpravou. 
Práva a povinnosti z této smlouvy přechází na právní nástupce obou stran. 
Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních. Každá ze zúčastněných stran obdrží po jednom 
výtisku. 
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. 

V Brně dne: 3 1 -10" 201A V Brně dne: 31. 10. 2014 


